
20 Katalog osiv

 Střední dávka CCC v BBCH 29–31+N hnojivo 10–15 kg + CereaSTART  
 3 l/ha/StimSTART 2–3 l/ha  nebo OligoSTART 0,5–1 l/ha. 
 Husté porosty hlídat v BBCH 31–32 MoGUARD 0,2–0,3 l/ha a v BBCH  
 37–39 EtheGUARD 0,4–0,5 l/ha.

 Dle aktuálního stavu porostu ošetření listové plochy v BBCH 39–45  
 AzoGUARD 0,5 l/ha + ProthioGUARD 0,5/MetcoGUARD Plus 0,5 l/ha  
 + MultiAD 0,1 l/ha.

 Ošetření klasu proveďte spolu s ošetřením proti savým škůdcům.
 Celkovou dávku 160–210 kg N/ha rozdělte do regenerace (50–70 kg), 

 produkční dávky (70–90 kg) a hnojení na kvalitu (40–50 kg), přičemž 
 by měla být zahrnuta rovněž hnojiva se sírou.

AGRONOMICKÉ DOPORUČENÍ:

KWS DONOVAN
NASYPE, NEZKLAME, JE TO TA PRAVÁ

BALÍČEK PLNÝ 
VÝHOD

Výborné registrační výsledky SDO v ČR - vysoký 
výnos v ošetřené i neošetřené variantě + vysoká OH, 
N-látky, číslo poklesu a jeho stabilita

Povedený kříženec odrůdy Tobak s výrazně vylepšeným  
zdravotním stavem

Odrůda je vhodná do technologií pro setí do širších 
řádků s nižšími výsevky – výborná kompenzační 
schopnost + produktivita klasu

Přizpůsobivá různým pěstebním podmínkám a intenzitě 
vedení porostů

Hlavních výkupních parametrů umí dosáhnout 
i na úrovni A/E kvality – v Německu oficiálně 
rekvalifikována na úroveň A kvality

ranost 
POLOPOZDNÍ 

STŘEDNĚ VYSOKÉ 
(91 cm)

rostliny 

STŘEDNÍ (42 g)
HTZ 

STŘEDNĚ VELKÉ
zrno 

DOBRÁ
odolnost k poléhání

B

Pšenice ozimá 

TO
P EF

EK
TIV

NÍ O
DRŮDA

Udržovatel: KWS LOCHOW GmbH; Registrace: ČR 2020

Zdravotní stav

3 71 2

komplex listových
skvrnitostí pšenice

feosferiová skvrnitost
(bran. plevová)

hnědá rzivost pšenice
(rez pšeničná)

žlutá rzivost pšenice
(rez plevová)

Odo
lná

 pr
oti

 st
éb

lol
am

u –
 ge

n P
ch

1



21Katalog osiv

KWS DONOVAN A JEHO OFICIÁLNÍ REGISTRAČNÍ ČÍSLA V ČR 
Zdroj: Významné hospodářské vlastnosti odrůd pšenice ozimé (ÚKZÚZ, 2019–2022)

KWS DONOVAN

14,3

14,1

13,9

13,7

13,5

13,3

13,1

12,9

12,7

12,5

12,3
95 97

Relativní výnos zrna (%)

Findus

KWS UNIVERSUM

Jubilo
SU Aventinus

LG Akkurat

LG Character
Pep

Foxx

RGT Depot
Attribut

SU Habanero
SU Jonte

KWS DONOVAN

13 % N-látky (Standardní hodnota hodnocení A kvality)

KWS IMPERIUM
RGT Reform

Akzent
Sinatra

Asory
Patras

Argument Apostel

Zdroj: LSV 2022, hodnocení odrůd ozimých pšenic, Německo

LG Initial

Ob
sa

h 
N-

lá
te

k 
(%

)

99 101 108 105 107 109

KWS DONOVAN – „NENÍ ŽÁDNÉ BÉČKO“

Kategorie doporučení KWS Donovan B Průměr hodnocení  
ostatních B odrůd

Průměr hodnocení 
 všech A odrůd

Výnos zrna (%) neošetřená varianta pěstování:

KVO 100 97 94

ŘVO MORAVA 100 97 94

ŘVO ČECHY 96 91 91

BVO 95 89 87

Výnos zrna (%) ošetřená varianta pěstování:

KVO 103 102 98

ŘVO MORAVA 102 101 99

ŘVO ČECHY 104 102 99

BVO 105 103 99

Kvalita zrna:

OBJEMOVÁ VÝTĚŽNOST PEČIVA – RMT (9-1) 7 5 7

SEDIMENTAČNÍ TEST ZELENY (ML) 41 39 52

OBSAH DUSÍKATÝCH LÁTEK V SUŠINĚ (%) 13,5 13 14

ČÍSLO POKLESU (S) 351 319 371

OBJEMOVÁ HMOTNOST (G.L-1) 804 786 802

Společnost LEV Banín hospodaří zhruba na výměře 600 ha v nadmořské výšce 480–500 m. Na podzim roku 2021 byly  
u nás poprvé vysety odrůdy pšenic KWS Silverstone a KWS Donovan, které jsme si od SOUFFLET AGRO vybrali na základě 
jejich cenných vlastností. Celková dávka hnojení dusíkem byla 156 kg/ha pro obě odrůdy. Obě odrůdy byly zdravé až do 
sklizně, a to díky dvěma fungicidním zásahům. KWS Silverstone přinesl výnos 9,61 t/ha a KWS Donovan poskytl výnos  
9,44 t/ha. Obě odrůdy obsadily dvě z prvních tří míst s nejvyšším výnosem pšenice v podniku v hospodářském roce  
2021–2022. Za zmínku stojí skutečnost, že velká část místních porostů, včetně výše zmíněných, byla různou měrou 
poškozena kroupami. KWS Donovan se nám i díky vhodné agrotechnice povedlo sklidit v parametrech splňující požadavky 
pekárenské A kvality. 

ZKUŠENOST FARMÁŘE
Martina Levová, Pavel Dufek  
LEV Banín s.r.o. okres Svitavy


